
DIÁRIO OFICIAI, 
Prefeitura Municipal de Itaitinga 	 -z - 

Ano IV Edição N° XXXIV de ii de Julho de 2o 18 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato do Contrato: 1107.01/2018/TP 	 O j 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1107.01/2018/TP, resultante da TOMADA DE 
PREÇOS N°. 1105.01/2018/TP. OBJETO: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO (BRIPAR) EM 
DIVERSAS VIAS NO MUNICIPIO DE ITAITINGA/CE. VALOR: R$ 455.109,20. SECRETARIA: SECRETARIA DE 
INIRAESTRUTURA. ASSINA PELA CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura. 
ASSINA PELA CONTRATADA: Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 11 de julho de 2018. Maria 
Leonez Miranda Serpa - Presidente da Comissão de Licitação. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Secretaria Municipal de Infraestrutura - Grupo: Licitações 

Aviso de Extrato do Contrato: 1107.0212018/TP 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - EXTRATO DE CONTRATO. A 
Secretaria de Infraestrutura vem publicar o Extrato de CONTRATO N° 1107.02120181TP, resultante da TOMADA DE 
PREÇOS Y. 0606.01/20181TP. OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇA NO BAIRRO JABUTI DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGAICE. VALOR: RS 105.534,38. SECRETARIA: SECRETARIA DE INRAESTRUTURA. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Amaral Cavalcante de Sousa-. Secretário de Infraestrutura. ASSINA PELA CONTRATADA: 
Carlos Emílio Magalhães Gomes - Titular. Itaitinga-CE, 11 de julho de 2018. Maria Leonez Miranda Serpa - Presidente 
da Comissão de Licitação. 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

*** *** *** 

Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Centro Itaitinga-CE 



C:l0iUic( ia4 

	

FLS 	
À 

Cx Li 

r 

N 134, sexta-feira, 13 de Julho de 2018 	 Diário Oficial da União - Seção 3 
	

/33W 1677-7069 	 17 9 

AVISO DE LICITAÇÃO 
RDC PRESENCIAL Y 9/2018 

Prrcesso: RDC Presencial N" 009'20I8. Origem: Secretaria 
Municipal da Iofraestnnt,sra - SIOINF. Objeto: a Presente Licitação teto 
conto objeto a Contratação do empresa para execução dau obras de 
reforma e adequação dos fintaras instalações da Unidade de Atenção 
Primária à Saúde (IJAPS), Bairro Porangaba, no Mttnicipio de 
F,,rtaleea-t.lE, de acordo com as especiticaçãeu coritirlas nesoc Edital 
seus anexos. Critério de Julgatoeinto; Mriior Desconto. Moda de 
Disputa: Aberto. Regime de Execução: Empreitada por Preço 
Unitário. lnfonnaçães lrnp000rstcs: Recebimento das Propostas; 
00,00!20l0, Is lt9h3Ornrrr. Abertura das Propostas; 00,00,21110. is 
lt9h45onio. titictt, lo Dts1teta: 08,0102018. às 10h. Forrealização rIr 
Consultas jinfonoondo ir N' da Licilaçilol: Até 05 (Cinco) dias úteis 
anteriores à data lixada para Abertura dos Propostas. ma stas. Eil: 
Iieitaçàofajfarxaleea.ce.gov.br. Fax: (85) 3252.10311. Fone: (85) 
3452.3477. Refottneia te Tempo: Para rodas os referEncias dc temjnr, 
nené observatlo o Hoearta Local (Foetaleza-CE). Endereço para 
Entrega Ifetrocolu) de Documento,: Central da Licitações de 
Prefeitura de Portoleza.CtSOtç - Ruo do Rosário, N' 77, Terraço e 
Sobroloja, Centro, Fortaleza-CO, CEP: 00.055-090. llon,r Pape; 
hop::/svww.foealeza.ee.eov.br. O Edital na integra encontra-ir 
disposição dos interessadas pura consulta e aquisição na Central de 
Licitações 1  Ruo do Rosário, N' 77, ('entro, 04. Conste. Vital Rolim 
- Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CO, no F.-compras: 
htt;r.i/crrrnpras.fnrttaleza.cc.gtrs'.hr/rahlico/indcn.usp. assim censo na 
Portal de licitações do TCE-CF; http://sswss.tero.ce.gosbríliciracoes!. 
Maiores informações pelo Telefone: (85) 3452.3477 1 CPL. 

Frnrtoleza-CF,. 12 de julho do 21118. 
(lEOVANIA SABINO MACHADO 

Prnstdortrc ria 0.01. 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS  N 812017 

A Presidente da Comissãms Especial ole Licitações da 
Prefeilirra Municipal de Fortaleza - CE. 1 ('151, toma pithliemn para 
eoabrcimetnlo dos Licitantes e dentais interessados, que na sloto de 1' 

i jolho de 2018, ão lt9lr30mrnio (Horárro tocai) terá 
ONTINUIDADE o procedimento ltcttarono referente no pncvesso da 

Tomada de Preços N' 00812017, elo silo Sede situaria na Ruo do 
Rosário, N' 77, Centro. Ed. Coorte. Vital Rolina - Sobreloja e 
Terraço, Fortalozu-CE. Origem: Secretaria Municipal do 
Desenvolvimento Otolritaeionul de Fortaleza - lIABITm'sFOR. Objeto: 
Coirteatação de pessoa jurídica com expoóãncia comprovada na 
esccuçào de trabalho social do ubr.sngéucia nas áreas do Mobilização 
o Organização Comunitária - MOC, Educação Sanitária e Ambiental 
- ESA e Geração de Tnahalhm, e Renda - CiTR; para cxccrrçã,t de 
tnalrullun social ria área de irttcreenção do denominado ResiiiL-r,er'ai 
lndepenrdéncia. Tipo de Licitação: Técnica o Preço. Regime de 
Esecuçãmn: Empreitada por Preçir Global. Maiores informações ligar 
para o Telefone: (05) 3452.34 77 1 CEL. 

Fortaleza - CO, 12 de julho de 2018 
CRISTLANE DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 1018.67.03.I - SRI' 

Abertura: 20 de jsrlha de 2018, às 08h30mi,r. Julgamento: 
Moiror Preço por Lote. Glnjeto; Seleção de melhor proposta para 
registro ile preçmrs vivando fatarasecscntuzin cosinrnzçõzs poro 
Aquisição de iosuntos e material de eomrsamsin, destinados a Acailenria 
da Soado do Município de Ilorreonle/CE, conforme cspeeilicaçàes 
contidus rio Temo de ReferEncia. Informações: Ao. Prcsiderrtc 
Castelo Branco, o" 511111, Centro, Horizonte/CE ou pelo fone 
)85)333b 1434. 

l'Iorizor,te-C(. 12 mIe julho de 201 S. 
ROSILANDIA RIBEIRO DA SILVA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA 

EXTRATO DE CONTRATO,  

Estrato de Contrato N" 1107.01/201851`, rctrdtonto da Tomada de 
Preços W. 1 lãS.0l/211l0T1'P. Objeta: Execução de pasitttcmntoção cio 
paralelepipedo (BRIPARI em Diversas Vias no Manicipio de 
Itairingo/CE. Valor: R$ 455.1119,20. Secretaria: Secretaria de 
Infioeso'umura. Assina pela Contratante: Annarol Cavalcante de Souto 
- Sccrcldei,i de Ist'zacstnmnara. Assina pela Contratada: Carlos Emilio 
Magalltãos Gomos . 'Ololar. 

EXT1OÀT() DE CONTRATO 

Esbata do Corrtrato N" 1 lã7.02/2OISOTF, rosultunio da Tomada de 
I'ecçon N'. 0006.01/20l0:T1`. Objeto: construção de praça na 
Bairrir juhcmi do Municipimi de ItailinguiCõ. Valor: ES 101.534,38. 
Secrencnia-. Secretario de InfracsnruOrra. Assina pala Contratante: 
Auroral Cavaleanto ute Sousu -Secretário de Infracatrutsra. Assina 
Pela Cnnsrulaitu. Carlos f9naílio Magalhãns Gomos - Titular. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Estrato de Contrato N 1 Itt7.1i3/2ã18í1'P, resultante da 'l'earada de 
Preços W. 2405.0112018/TP. Objeto; execução de pavimentação em 
pedra tosca e drenagem cai diversos vias no Município de 
Itaitinga/CE. Valor, RS 060.495,52. Secretaria: Secretaria da 
Infroestrulsrra. Assina pelo Contratante: Amaral Cavalcante de Sonsa-
. Secretário do lnfmestrutsra. Assina pela Contratado: Francisco 
l.cotrdro Mortins da Silva - Sócio Adntinistnodor. 

AVISO 0(0 LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' 1207.0l/2ItISITP 

A Comissão de Licitação cosarmaica aos interessados que no 
pndninro dia SI do (atino de 2010, às 09:00),, estará obra/aio licitação 
nu nmodalid,rsle To,oad,r de Pzcçs,s tr' 1207.01,20181 -FR errjrr rrbjct,r á 
a osaeaçãsr de pavimentação cio prrralelepipoda "ripo Bripan". na A'. 
Geraldo Batista - Bairro (ierenaá. Msnicipio de ltattinngalCF., 
conhimne PT N' 1027678-49. O edital ctrntltleto estaeá a disposição
dos irnteressadou nos dias úteis após roto publicação me horãrio de 
08:110 ás 2:00 h, no cttdcreçrr da Prefeitura ã As'. Ccl. Virgilio 
]'ávs,re. 1 7 I0 - Bairro Antd,ni,s Etigocl, ltaitioça!CF,. E rir site: 
wwss.tcmn.ce.goe.lrr/liciiacoes. 

Itartinga-CE, 12 de julho de 2010 
MARIA LEONEZ MIRANDA SERPA 

Presidc,tte da ('PL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ]TAI5IPOCA 

AVISOS DE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N' I8.07.031TP 

A Prefeitura Muuicrpal de Itapipocu/CE, atrav/s da 
Comissão Pcnmnanontc de Licitação, lcrmo pública para conhecimento 
dos interessados. que a licitação no modalidade Tomada de Preços N' 
18.117.03,TP, caio Objeta d: Contratação do Pessoa Joeidica para 
Serviços do Reforma nas ljmddailes Básicas de Saúde do l3,omo 
Cruzeiro e Localidade Salgado dos Pires para atender os necessidades 
da Secretaria de Saúde, foi Revogado por razões de interesse público, 
conforme justihicalisa do Setor Competente. fulcro na aro. 49 da Lei 
8.006/93. 

TOMADA DE PREÇOS  N' I8.07.04/TP 

A Profoinora Municipal de InapipocaiCR, através da 
Coanisnão Permanente do Licitação, lamina público para conhecimento 
dos interessados, que a licitação ira modalidade Tomada rIu Preços N" 
I8.07.04/'I'P. cmmjo Objeto é: Coolronaçã,r de Pessoa Jsddicu pura 
Srrviçmrs de Reforma nas Iinidadns Básicos de Saúde nos Bairros 
Mourão, Modulnons, e soa Localidades do Lagoa das Mercés o 
Marinheiros para atender ar necessidades da Secretaria do Saúde, foi 
Revogada por razões de interesse publico, conforme justificativa do 
Setor Competente, fulcro no em. 49 ila Lei 8.006193. 

Itapipoca . CE, 12 de julho de 2010 
NARA LUCIA SILVEIRA DE PINHO 

Presidente da C1 1 1— 

- AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N" 1 S.tlS.U6IPF. 

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Ilopipaca, toma público 
que scencontra a dmsponição dos intcrcss,tdrrs o gol tAL DE 
l'REOÀO ELbTRÕNICO N' 18.08.06,PE. cujo obpetn á a uqomisição 
de alirmrerrtns para atender o dentando do Restaurante Popular do 
Manmrcipio de ltapipoea - CO. Data de Cadasneamnenro das Pmopersnas 
partir da dia 16 de jnmlhmn de 2018 às l41h00nnin: Abartcr,n dmis 
Propostas rio dia 25 de Jumlbo de 2010, a partir das 1 Slrøflmrtimr, r a fuso 
de Disputa de Lances rIo dia 20 de Julho de 2010, a partir dos 
E91100nnimnn, Os horários reforem-re ann horário de lárasilia. Rcfcrirlmr 
E.DI'l/"iI. poderá ser adquirido ne, cadereço eloloõnieo: scsssr.bll.arg.br , 
o pelin portal do 'ICE-CO: hmnp.//sswn'.tcz.cc.ginc-.br/ 
lisinaeorns/mrndos.php/licinaeaoipom-munici1rios, a partir da dela desta 
pubhicaçãc. 

-It.apipoeu - CO, 12 de julho de 2010 
RAIMUNDO ALEX BARROSO FERIU/IRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 20I806280I-pP 

A Prefeitura Municipal de iogsat'mbara-CE, par intenoádro do 
Pregoeiro, mima público que às 119:011 horas ibm dia 25 de julho do 2019, 
será realizado licinação ria modalidade PrcgOo Prcset,cial 7<' 
2010062801.PP, tipo menor preço, puro aqamisição de material 
pzrinumrermne nata sopór as inreesnidades da Sesretarra de Educação do 
Município de Jaguaribara-Ce, comnforeno detalhamento no temo de 
roferOncia, a roaliz'ar-se nu sala de Licitação da Pnofeitnra do Jagnaribara, 
lsmcalioado na As. Bezerra de Muncees, 350 . Cem. - Jagaxeibara - CE. 
O Edital e seus anexos encontram-se ã disposição dos interessados tio 
ornilercço aciona ru. hmmrário mIe 07:3116 ás 13:30h. 

Joguaólnara - CE. 12 de julho de 2010 
NILCIBEI(GUE SALDANHA BEZERRA 

t'rogonrno 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANAÚ 

EXTRATO DO CONTRATO 

Extrato do Contrato no 1010.18.07.10.01, referente à Tomada de 
Preços N" l0.006/20tE-Tt'. Partes: Secretario de Ittfraesreutora e a 
empresa Eletroebras Projetos o Instalações Elétricas. Objeto: 
contratação de empresa pata cseetttar a construção da Praça dos 
Encontros, localizada na Acenrida 1 com Avenida Central e ser, 
entonto, humo Jercissali 1, cnn Maraconaá-CE. Prazo de vigõtrcio do 
contrato: 12 (doze) meses. Valor global do controlo: R$ 812.287,01 
(oitocentos e doca mil. dsrzentos e oitctnia e sete ruam e ann centavo). 
Signatários: Secretaria de ltifracstrnatra e o empresa Elctro,nhras 
l'nomotos o Instaloçr3es Elétricas. Data do eontironrs; lO de julho de 
2018. Janaina de Deus Pires Teixeira - Presa/ente da Comissão 
Cetirnol de Licitação. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINOPOLE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAl, N 20I8.07.03.0I PP 

O Progoeiror do Município rir MarxroópoleíCE, toma publico 
para conhecimento dos interessados, que às 118h:30tnirn (Oito horas e 
trinta minutos) do dia 26 de Julho de 2010. na sala do Comissão 
Permanente de Licitação, localizada ria Avenida Capitão Brito fins" 
Centro. Martinópole - Cearã, enlond realizando licitação na 
rnsrdalidadn Pregão Presencial, critério do julgarnerrto trtcoomr preço 
por item. tombado sob o No 2010.07.83.01pp. com  rins a contratação 
dos serviços de transpnrne pana alunos do rosirom nédio o cosmo 
ütndtmnierttal do 

Município 
 tio Martinópole/Ce Maiores inrfonroações 

através do silo hlIp://wrvw.tee.cc.gov .bnílicitacocs os na tola da 
Comissão rte I.ieitaç0o, no horãrm'o de 08:1111 à, 12;011 tronos ou pelo 
tolnfone (00) 3027-1 305. 

M,tnmimmõpmrlr_CF, 12 sim jnilho do 21110. 
WILLL&M ROCHA COSTA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO N 20I8.07.1I.1 

O Pregoeiro Oficial, Inala pàlrlieo que estará realizando 
eeniunne licilalárie na modalidade Pregão n" 21110.87.11.1. do tipo 
Presencial, cujo olnjeio é a aqumniçãnn de materiais irdmsnlumlógicos e 
eq,nipsmnotos destinados ao funcionamento das Equipes de Saúde 
Bmmeal da Atenção Básica do tctxuieípia do Muonini/CE, nos moldes 
dou Termos de L'inmpmnnnsissos a" 2308101712291955763 o r' 
2308I017122059429I7, do Ministério da Saúde. Aberirmeo; 27 de 
jtmllnin de 2018, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações au sede da 
CPL, njno na Avenida Boa/li Grande, 55, Surtinho. Mooriti/CE, no 
Irorário de 08:00 às 12:00 horas. 

Mamirini/CE, lI ile jmnhlimn de 2010. 
OTACIANO PEREIRA LUCIANO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCÁ 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIA]. N 1506.0I120I8 

A C'onrtssão de Pregão comunica o resultado do fase de 
propostas o habilimução do Pregão Presencial a' 15116,01:21118. cujo 
objeto á a Aquisição de material de cxpod)crmlc, destinado a atender as 
necessidades da Secretaria aio Educação do Município de Memoca. da 
seguinte forma: EMPRESA COM PROPOSTA CLASSIFICADA: T. 
SOUSA DE OLIVEIRA - ME. EMPRESA INABILITADA: 7', 
SCàçISA DE OLIVEIRA - ME. Pregào declarado FRACASSADO. 
Fica a partir desta data aberto mm prazo rncrmnsal de 03 )trés) dias. 

.tderoocu_CE, 12 de julho de JImI S. 
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELOS 

l'roninlermlc da 'CI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N' 20I8.07.II,0I - SMAS 

A lnrcfzimimeu  Mmmrricipul de Nova Oliridu, ntraeés de seu 
pregoeiro, torna público, que fará realizar licitução, na modalidade 
Pregão Presencial e" 2018,07.11 .EI-SMAS, cujo objeto e a 
aquisição de 01 iaumt) veiculo poro otender as mnoeesnidades do 
Programou da Secretária de Assisténcia Social (101) - moIna 
Família). da Prefeitura Municipal de Nova OlindaiCt/. tipo aicsor 
preço, com data de abertura moscada para o dia 20 de julho de 
2010 1  Ia 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, simmnaotu na 
Av. Parmamotmnl Sol, sOu. 000mro. Os interessados poderão obter 
informações detalhadas num setor, da Cmnmnisrão de Licitação, cnn 
dia, de espcdiemnne normal, ou, atrasós da telefrmne (SsoOã) 354ç 
1685, 

Nova Olimrda/CE. 12 do julho do 2018, 
LEONEL CASTILFIO COES 015 SOUZA 

1/une documento pode ser verificado na endereço eletrônico Imnp://ss -nsw.iagos'.br/uurennicidade.hnml, 	 Docuniento assinado digitalmente conforme MP o' 2.200-2 de 2410812001, que institui a 
pelo eódign 05302018071300179 	 Infracsnmmara de Chaves Públicas Bras/leira - ICP-Rrosit. 


